МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №17 «ПИНГВИН» КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

от 16.01.2023
ПРИКАЗ

№ 8 /ОД

О назначении ответственных яиц за профилактику коррупционных
и иных правонарушений в МБДОУ «Детский сад «Пингвин»

В целях исполнения требований ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», обеспечения координации работы по
предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБДОУ
«Детский сад № 17 «Пингвин», защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Достовалову Татьяну Николаевну, заместителя заведующего,

ответственным лицом за профилактику коррупционных и иных правонарушений в
МБДОУ «Детский сад № 17 «Пингвин».

2. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:
- председатель -  Галдаева Ю.А., заведующий МБДОУ N° 17,
- заместитель председателя -  Достовалова Т.Н., заместитель заведующего,
- секретарь -  Коломина Т.А., учитель-логопед,
члены комиссии - Чеснокова Н.А., заместитель заведующего,

Казанцева А.Н., воспитатель, председатель ППО.
3. Комиссии изучить нормативную документацию по организации

антикоррупционной деятельности.
4. Утвердить План мероприятий по предупреждению и противодействию

коррупции на 2023-2024 год (Приложение № 1).
5. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению

коррупционных и иных правонарушений:
- обновить информационные материалы по антикоррупционной политике и

способствовать размещению на официальном сайте по мере необходимости;
обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий плана

антикоррупционной деятельности;
- осуществлять систематический контроль над всеми действиями администрации,

связанными с учетом материальных ценностей.
6. По всем обращениям работников, родителей (законных представителей),

связанными с коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную
проверку в МБДОУ с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
Ю.А. Галдаева

Достовалова Т.Н.
Чеснокова Н.А.
Коломина Т.А.
Казанцева А.Н.